ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.07.2010 № 2379

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 23.04.2009 № 1197

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

В целях уточнения порядка финансового обеспечения муниципальных заданий

на оказание государственных и муниципальных услуг

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению главы города Владимира

от  23.04.2009  №  1197  «Об  утверждении  порядка  финансового  обеспечения

выполнения муниципальных заданий на оказание государственных и муниципальных

услуг»:

1.1. П.4 изложить в новой редакции:

 «4.Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципальных  заданий

муниципальными  автономными  учреждениями  и  муниципальными  казенными

предприятиями  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  города  путем

предоставления субсидий.

Субсидии  муниципальным  автономным  учреждениям  предоставляются  на

следующие цели:

а) на возмещение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ);

б) на возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества

и  особо  ценного  движимого  имущества,  закрепленного  за  муниципальным

автономным  учреждением  учредителем  или  приобретенного  муниципальным

автономным  учреждением  за  счет  средств,  выделенных  ему  учредителем  на

приобретение такого имущества (за  исключением имущества,  сданного в аренду с

согласия учредителя), а также в уплату налогов, в качестве объекта налогообложения

по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2

Предоставление  муниципальному  автономному  учреждению,

муниципальному казенному предприятию субсидий в  течение  финансового  года

осуществляется на основании соглашения между учредителем и муниципальным

автономным учреждением, муниципальным казенным предприятием о порядке и

условиях  предоставления  субсидий.  Периодичность  перечисления  субсидий  в

течение финансового года определяется указанным соглашением.

Субсидии  предоставляются  в  установленном  порядке  на  счет,  открытый

муниципальному  автономному  учреждению,  муниципальному  казенному

предприятию в кредитной организации.».

1.2.  В  п.5  слова  «автономные  учреждения»  заменить  на  слова

«муниципальные автономные учреждения».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков